

## حمله خطرناک ترین آفت مزارع به فارس، بدون زیان بود

حسین پژمان معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی فارس اظهار داشت: سرچشمه چهار حمله این ملخ ها از کانون های خارجی بوده است. وی گفت: این حملات به صورت پراکنده انجام گرفته است و شهرستان های مَهر، لار، لامرد و قسمتی از خنج با هجوم ملخ های صحرایی (دریایی) مواجه شدند.

پژمان اضافه کرد: ۶۵ هکتار از اراضی استان مورد پایش و مبارزه قرار گرفت البته از روزهای اول ارائه گزارش های مشاهده این ملخ ها در استان ، تجهیزات لازم فراهم و دو دستگاه هواپیمای سم پاش نیز در استان مستقر شد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به همکاری فارس با سایر استان ها برای از بین بردن این ملخ گفت: در ماموریتی که این هواپیما تاکنون انجام داده یکی از کانون های اصلی وجود ملخ های صحرایی در استان هرمزگان مورد هدف هواپیمای سمپاش قرار گرفت علاوه بر مبارزه با این آفت در استان پایش اراضی و زمین های کشاورزی در حال انجام است و خسارت خاصی به باغ ها و زمین های زراعی استان فارس وارد نشده است.

پژمان بیان کرد: چهارشنبه دهم بهمن ماه ۹۷ اولین گزارش ورود ملخ های صحرایی در مناطق مَهر و لامرد به جهاد کشاورزی استان اعلام شد که این نوع آفت از استان های جنوبی به صورت پراکنده در مناطق ذکر شده وارد شده بودند.

او افزود: پس از ارائه گزارش هایی مبنی بر دیده شدن این آفت در استان فارس کمیته بحران جهاد کشاورزی تشکیل شده و ۱۸ مصوبه برای مقابله با این پدیده در استان تصویب شده است.

### استان های جنوبی کانون های داخلی ملخ های صحرایی

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: کانون های اصلی این ملخ ها کشورهای عربستان، آفریقا، هند، پاکستان و آسیای میانه است البته پس از ورود این آفت به کشور، استان های کرمان ، هرمزگان ،بوشهر و خوزستان نیز کانون های داخلی وجود این ملخ ها هستند.

پژمان ادامه داد: بیش از هزار گونه آفت تاکنون شناخته شده است که ملخ صحرایی(دریایی) یکی از مهمترین گونه هایی است که در این طبقه بندی وجود دارد این ملخ در صدر خطرناکترین آفت های مزارع جای گرفته است.

وی اضافه کرد: ملخ های صحرایی روزانه هم وزن خودشان تغذیه می کنند و در طول مدت زندگی خود به ۵۰۰ گرم می رسند البته این ملخ ها تا چهار هزار کیلومتر حرکت می کنند و روزانه ۹ تا ۱۲ ساعت در حرکت هستند و هر گونه گیاهی که در مسیر حرکت شان قرار بگیرد مصرف می کنند اما ترجیح آنان مصرف غلات است.

او افزود: این ملخ ها تمام گونه های جنگلی، زراعی، سبزی و صیفی را در زنجیره غذایی خود قرار داده اند و خسارت به آنها وارد می کنند و قدرت زاد و ولد این ملخ ها نیز به گونه ای است که هر جفت ملخ در هر دوره ۳۰۰ تخم به وجود می آورند.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی فارس عنوان کرد: بیشترین احتمال خسارت از نوزادان ملخ است. این ملخ ها وارد کشور شده اند و پس از ورود به کشور توانسته اند در اولین پوشش گیاهی که با آن برخورد داشته اند تخم ریزی کنند.

پژمان اعلام کرد: در فروردین ماه سال آینده نسل جدید این ملخ ها در استان های جنوبی سر از تخم بیرون می آورند البته نوزادان ملخ با این که بال برای حرکت ندارند اما روزانه تا سه کیلومتر به صورت دسته های منسجم حرکت می کنند و رفتار مشابهی در تغذیه نسبت به نسل های بالغ شده خود دارند.

پیشتر مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج گفته بود: با توجه به اینکه ملخ صحرایی (دریایی) به صورت پراکنده در برخی از مناطق این شهرستان مشاهده شده برای جلوگیری از زیان های هجوم این آفت به مزارع و باغ ها ،ستاد مقابله با این حشره در خنج تشکیل شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، سیزدهم بهمن ۹۷ در مورد مقابله با ملخ صحرایی در شهرستان های جنوبی این استان به ایرنا بیان داشت: این آفت تنها در شهرستان مَهر و ن سطحی نزدیک به ۲ هکتار مشاهده شده که علیه آن سمپاشی صورت گرفته است. محمد مهدی قاسمی افزود: تمام ملزومات مبارزه با ملخ صحرایی در استان فارس فراهم شده و نیروها در حالت آماده باش به سر می برند.

وی بیان کرد: ۲هواپیمای سمپاش در فارس مستقر شده است و دستگاه های سمپاشی نیز در این استان به حد کافی وجود دارد.

قاسمی افزود: گروه های رصد، در حال پایش مزارع و اراضی زیرکشت شهرستان های جنوبی فارس هستند که احتمال مشاهده این نوع ملخ در آنها وجود دارد. پیشتر مدیر روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی فارس اعلام کرده بود: بیش از ۲ تن سم سدسیس (Decis) از سوی سازمان حفظ نباتات کشور برای از بین بردن ملخ صحرایی (دریایی) در شهرستان های جنوبی فارس، اختصاص یافت.

علیرضا واحدی پور در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: همچنین سازمان یاد شده به همراه این میزان سم، دستگاه ها و تجهیزات مورد نیاز سمپاشی، شامل سه دستگاه سمپاش ۲ هزار لیتری چرخدار و ۲ دستگاه سمپاش ULV ارسال کرده است.

سم سدسیس، حشره کشی بسیار قوی است که همه حشرات و آفات گیاهان و درختان را از بین می برد. دستگاه سمپاش ULV با کاستن از قطر ذرات سم و پرتاب مناسب آن، عملیات ضد عفونی محیط را از جمله درختان با سرعت و دقت قابل قبولی انجام می دهد.

نمی دانم چند وقت دیگر، در این دنیای فانی نفس خواهم کشید چرا که دیگر پیر و از کار افتاده شده ام وزیر این سقف خانه کلنگی چشم به در می دوزم تا شاید یکی از فرزندانم در این اتاق تنهایی را بگشاید و چشمان من از دیدن چهره فرزندم نورانی شود اما همواره در انتظار مانده ام .

پیرزن ۷۰ ساله در حالی که به خاطر ناشکری از نزول رحمت الهی طلب مغفرت می کرد و از شدت خجالت چشم به زمین دوخته بود، در تشریح ماجرای زندگی خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد گفت: ۱۵ سال بیشتر نداشتم که آن زمان ازدواج در سنین پایین جزئی از آداب و رسوم مناطق روستایی بود، به همین دلیل با تصمیم بزرگ ترها و پدر و مادرم من هم با «قریان محمد» ازدواج کردم و خیلی زود اولین فرزندم به دنیا آمد. طولی نکشید که صدای شش

فرزند قد و نیم قد در فضای خانه ام پیچید و من مشغول خانه داری و نگهداری از فرزندانم شدم. در همین زمان بود که مصرف تفنی مواد مخدر توسط همسرم به اعتیاد شدید او منجر شد و دیگر از عهده مخارج زندگی بر نمی آمد. در همین روزها بود که «قریان محمد» به طور ناگهانی منزل را ترک کرد و به مکان نامعلومی رفت به طوری که اکنون ۴۰ سال از آن روز می گذرد و من هنوز از سرنوشت او اطلاعی ندارم. خلاصه بعد از رفتن همسرم روزگارم سخت تر شد و مجبور شدم برای سیر کردن شکم شش فرزندم در خانه های مردم کارگری کنم. از همان زمان به زندگی در حاشیه شهر مشهد ادامه دادم تا فرزندانم را به سر سامان برسانم اما وقتی پسرانم به سن رشد رسیدند دیگر نتوانستم نظارت کافی بر رفت و آمدهای آن ها داشته باشم، از همین رو هر دو پسرم به دلیل بودن

## گلایه های تلخ این زن مشهدی اشک هر انسانی را



شاید یکی از فرزندانم خیری از من بگیرد یا یکی از آن ها از سر دلسوزی کمک هزینه ای برابم بیاورد. دیروز وقتی قلبم گرفت مقابل گنبد طلایی امام رضا (ع) قرار گرفتم و درحالی که دستانم را رو به آسمان بلند کرده بودم اشک ریزان برای سلامتی فرزندانم دعا کردم و سپس از خداوند خواستم تا صبری برای گذراندن این روزهای سخت به من عنایت کند. در همین لحظه ناگهان دستم به خاطر ریزش قطرات باران خیس شد و دلشوره عجیبی وجودم را فراگرفت چرا که

## سقوط از بلندی منجر به مرگ شد

فرمانده انتظامی "شیراز" از سقوط فردی در این شهرستان خبر داد که در یک واحد ساختمانی مشغول کار در ارتفاع بوده است.

به گزارش خبرگزاری برنا از فارس، سرهنگ "دلاور القاصی مهر" اظهارداشت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر سقوط فردی در یک واحد ساختمانی در "ستارخان"، بلافاصله ماموران به همراه دیگر نیروهای امدادی برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. فرمانده انتظامی شهرستان "شیراز" افزود: پس از بررسی، ماموران مطلع شدند شخصی در یک واحد ساختمانی در "ستارخان" در ارتفاع مشغول کار بوده است که به دلیل نامعلوم به پایین سقوط و فوت کرده است.

این مقام انتظامی با ابراز تأسف از ایسن حادثه، از کارفرمایان و مالکان خواست نکات ایمنی در کار را رعایت کنند تا شاهد حوادث ناگوار نباشیم.



## ۲ هزار لیتر سوخت قاچاق در فیروز آباد کشف شد

معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس در گزارش روز چهارشنبه خود به نقل از سرهنگ مهدی جوکار بیان کرد: ماموران انتظامی این شهرستان هنگام کنترل محورهای اصلی به ۲ دستگاه وانت نیسان شک و آنها را متوقف کردند.

وی افزود: در بازرسی از این خودروها، یک هزار و ۶۰۰ لیتر گازوییل و ۴۰۰ لیتر بنزین قاچاق کشف شد و در این خصوص ۲ نفر دستگیر و تحویل مرجع قضایی شدند.

جوکار اظهار داشت: مردم در صورت اطلاع از فعالیت قاچاقچیان در زمینه سوخت و فرآورده های نفتی، مراتب را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد همچنین گفت: در ادامه اجرای طرح تشدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران انتظامی این شهرستان در حین کنترل محورهای مواصلاتی ۲ دستگاه نیسان و ایسوزو حامل دام قاچاق را توقیف کردند.

جوکار ادامه داد: در بازرسی از این خودروها، ۶۶ راس دام فاقد مجوز کشف شد و در ارتباط با آنها پنج نفر متهم دستگیر و به مرجع قضایی تحویل داده شدند. به گفته وی، برابر نظر کارشناسان ارزش این دام های قاچاق ۷۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.

او بیان کرد: با توجه به اینکه بسیاری از بیماری های خطرناک انتقال این انسان و دام مشترک است، جابه جایی و نقل و انتقالات این گونه احشام بدون مجوز بهداشتی به دلیل اینکه می تواند سلامت شهروندان را به مخاطره بیندازد، ممنوع است. شهرستان فیروزآباد در فاصله ۹۳ کیلومتری جنوب غرب شیراز قرار دارد.

## دستگیری قاتل پس از ۱۲ سال زندگی پنهانی

رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری قاتل فراری پس از ۱۲ سال از ارتکاب جرم در "شیراز" خبر داد. به گزارش خبرگزاری برنا از فارس، سرهنگ "فرج شجاعی" اظهارداشت: در پی ارجاع یک فقره پرونده منجر به قتل به پلیس آگاهی، مبنی بر اینکه شخصی در سال ۱۳۸۵ یک فرد ۴۴ ساله را به قتل رسانده و متواری شده است، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت.

رئیس پلیس آگاهی استان ادامه داد: با انجام یکسری اقدامات فنی و پلیسی در نهایت مخفیگاه قاتل فراری در یکی از محله های "شیراز" شناسایی و مأموران پس از هماهنگی با مقام قضایی وی را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.

سرهنگ "شجاعی" با بیان اینکه قاتل در بازجویی فنی و تخصصی، اختلافات قبلی را انگیزه عمل مجرمانه خود بیان کرد، افزود: در این خصوص پرونده تشکیل و متهم برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد.

این مقام انتظامی تصریح کرد: نیروی انتظامی با قاطعیت با برهم زدنندگان نظم و امنیت برخورد می کند و از عموم شهروندان درخواست می شود هرگونه موارد مشکوک را با سامانه فوریت های پلیسی ۱۱۰ در میان بگذارند.



## اقدام وحشتناک با پسر ۲۴ ساله در دوره می دوستانه

شدت زخمی شده است. براساس این گزارش، پس از این حادثه، ضارب از محل حادثه گریخته و صبح روز بعد دیگر دوستان مهم، این جوان را به بیمارستان منتقل کرده اند اما متأسفانه این جوان به علت خونریزی زیاد و شدت جراحات ساعت ۹ صبح روی تخت بیمارستان جان خود را از دست داده است. فرمانده انتظامی شهرستان سیرجان روز گذشته از دستگیری متهم اصلی قتل این جوان خبر داد. سرهنگ ایران نژاد گفت: با اعلام خیر این جنایت خونین به پلیس، ماموران پلیس آگاهی با حضور در بیمارستان و انجام تحقیقات تخصصی، چهار جوانی را که همراه مقتول در این دوره می متهمی متهم گردیدند، دستگیر کردند که عامل انجام قتل نیز در میان دستگیرشدگان است. وی خاطرنشان کرد: تحقیقات تکمیلی دراین خصوص ادامه دارد.

## اعترافات پلید و هولناک داماد مشهدی

### وقتی مادرزنم تنها بود سراغش رفتم



افزود: من نمی توانستم به خانه مادرزنم بروم، همیشه همسرم را نزدیک منزل مادرش از خودرو پیاده می کردم و خودم باز می گشتم تا این که دیگر نتوانستم این وضعیت (رئیس دایره قتل عمد) و سرگرد نجفی (افسر پرونده) صورت گرفت، مشخص شد «حیدر-ح» (متهم ۲۴ ساله) که پنج سال قبل با همسرش ازدواج کرده و کودک خردسالی نیز دارد به خاطر اعتیادش به مواد مخدر، با خانواده همسرش در چهار اختلاف شده اما داماد جوان هر دو در بازجویی ها به داستان سرایی می پرداخت و سعی می کرد موضوع را عادی جلوه دهد تا این که روز گذشته کارآگاهان پس از جمع آوری اسناد و مدارک انکارناپذیر، او را در شرایطی قرار دادند که چاره ای جز بیان حقیقت نیافت و به ناچار به قتل هولناک مادر زنش اعتراف کرد.

داماد جوان گفت: مادرزنم در زندگی ما دخالت می کرد تا جایی که قصد داشت طلاق همسرم را بگیرد. من از مدت ها قبل به مصرف مواد مخدر اعتیاد داشتم و او از این موضوع بسیار نگران بود و حتی به من فرصت داد تا اعتیادم را ترک کنم! بسا وجود این، اختلافات به جایی رسید که تا مرز طلاق هم پیش رفتم ولی همسرم مرا دوست داشت و نمی خواست از من جدا شود. «حیدر-ح» در ادامه اعترافاتش

را عهده دار شد و بدین ترتیب با حضور مقام قضایی در صحنه قتل، تحقیقات در این بساره ادامه یافت. بررسی های مقدماتی نشان می داد، «عذرا-ک» در حالی توسط فردی که افرادی به قتل رسیده که کودک ۳ ساله اش کنار بخاری منزل در خواب بوده است!

در تحقیقات میدانی یک جفت دستکش مردانه خون آلود نیز از پشت بام منزل محل جنایت، کشف و مشخص شد که این دستکش ها متعلق به شوهر مقتول است اما هنوز خبری از شوهر این زن نبود تا این که «رحمت» با تاخیر طولانی به منزل آمد که همین تاخیر و دستکش های خون آلود فرضیه ارتکاب قتل توسط وی را محتمل می کرد.

بنابراین، مرد ۴۳ ساله به دستور مقام قضایی درحالی بازداشت شد که تحقیقات گسترده کارآگاهان پلیس آگاهی تربت جام برای یافتن انگیزه های این جنایت همچنان ادامه داشت. کارآگاهان که با راهنمایی های دادستان تربت جام به بررسی های میدانی خود ادامه می دادند، به سرخ هایی رسیدند که از وقوع اختلافات شدید خانوادگی بین مقتول و دامادش حکایت می کرد به همین دلیل و با دستور قضایی پرونده، داماد ۲۴ ساله مقتول نیز دستگیر و به مقر انتظامی هدایت شد. بازپرس شعبه دوم دادسرای عمومی و انقلاب تربت جام نیز با توجه به اسناد و مدارک محکمه پسند و همچنین وجود خون مقتول لای دستکش ها، دو متهم این پرونده جنایی را روانه زندان کرد اما هیچ کدام از آن ها ارتکاب قتل را نپذیرفتند و مدعی بودند که بی گناه هستند!

در این میان بازپرس پرونده با هماهنگی قاضی قتبری (دادستان تربت جام) و برای کشف زوایای پنهان این جنایت و انجام تحقیقات تربتی (قاضی شعبه دوم دادسرا) رسیدگی به این پرونده جنایی